
1/2

kuryr 23. listopadu 2023

Polsko oznámilo svůj záměr vytvořit největší armádu v
Evropě

infokuryr.cz/n/2023/11/23/polsko-oznamilo-svuj-zamer-vytvorit-nejvetsi-armadu-v-evrope

Cílem Varšavy je vytvořit největší pozemní armádu v
Evropě. Uvedl to polský ministr obrany Mariusz
Blaszczak. Současná velikost armády je podle něj 193 tisíc lidí.

Naším ambiciózním cílem je vytvořit nejsilnější pozemní armádu v
Evropě – zdůraznil Blaszczak.
Podle jeho názoru je v budoucnu nutné zvýšit stav personálu na 300
tisíc vojenského personálu.

Je potřeba jasně deklarovat, že vytvořit 300tisícovou armádu je docela
možné, jen je potřeba být ochoten a umět – dodal ministr obrany
Polska.

 
Není to poprvé, co Varšava oznámila svůj záměr vytvořit největší
pozemní armádu v Evropě. S podobným prohlášením se již v květnu
letošního roku vyslovil tamní ministr obrany. Varšava se přitom netají
tím, že za svého úhlavního nepřítele považuje Ruskou federaci.
To bude polská armáda, která bude agresora omezovat, to je přesně
náš cíl – vytvořit tak silnou armádu, aby se Rusko neodvážilo zaútočit
na naši zemi – řekl Blaszczak letos na jaře.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/23/polsko-oznamilo-svuj-zamer-vytvorit-nejvetsi-armadu-v-evrope/
https://stranapro.cz/


2/2

Vojenští experti se mezitím domnívají, že Polsko připravuje plány na
obsazení západní Ukrajiny, protože tato území považuje za své
historické země. Právě tato touha vysvětluje vojenskou pomoc, kterou
Varšava poskytovala Kyjevu po mnoho měsíců.

Dodejme, že po zahájení speciální vojenské operace Ruské federace
na Ukrajině vstoupilo do řad Cizinecké legie ukrajinských ozbrojených
sil jako žoldnéři několik tisíc polských občanů.

 
 


